
  

1 

 

 

Smlouva kupní.   

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

 v platném znění 

 

 

 

I. Smluvní strany 

 

DODAVATEL:  JISTR s.r.o. 

  Sídlo: Plemenářský podnik 189, 530 03 Pardubice IV 

  IČ: 27550061  DIČ:  CZ727550061 

  Jednající: Petr Jičínský 

  Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  Tel./FAX: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

   E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Objednatel: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Městec Králové, 

T.G.Masaryka 4  

  Sídlo: T.G.Masaryka 4, 289 03 Městec Králové 

  IČ: 00069574  DIČ: CZ00069574 

  Jednající: Mgr. Hanou Podzimkovou, ředitelkou 

  Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                           Tel./fax:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                           E-mail:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy  je dodávka pracovního oblečení pro žáky jednotlivých učebních oborů dle 

Přílohy č.1. této smouvy.  

2. Dodavatel je povinen zajistit pro objednatele  za sjednanou úplatu (čl. IV) dodávku pracovního 

oblečení pro žáky školy dle jednotlivých učební oborů a dle Přílohy č. 1. Dodavatel je povinen 

předat předmět smlouvy v téže lhůtě (čl. III). Objednatel je povinen předmět smlouvy tak, jak je 



2 

vymezen shora, převzít a zaplatit dodavateli za řádné a včasné splnění předmětu této smlouvy 

úplatu dle čl. IV. 

 

 

III. Harmonogram plnění smlouvy 

 
1.Zahájení plnění smlouvy: 16. 10. 2023 

 
2. Ukončení plnění smlouvy: 31. 10. 2023 – splnění povinnosti dodavatele dodat předmět smlouvy 
v požadovaném rozsahu, kvalitě a čase. 
 
3. Místo plnění: T. G: Masaryka 4, 289 03 Městec Králové. 
 
4. Dostane-li se dodavatel do prodlení s plněním povinností dodat objednateli řádně a včas předmět 
smlouvy tak, jak je vymezen v čl. II. je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % denně z celkové nabídkové ceny dodavatele za sjednanou realizaci dle této smlouvy. Náhrada 
škody není smluvní pokutou kryta. 
 
5. Dodavatel odpovídá objednateli za škodu vzniklou nedodržením termínu dodávky tak, jak jsou 
uvedeny v odst. 1 a 2. To neplatí v případě, že je nedodržení termínů způsobeno důvody na straně 
zadavatele nebo zásahem vyšší moci, které dodavatel nemohl bez své viny předvídat a/nebo jim 
zabránit.    
 
 

  
 

IV. Cena a způsob fakturace 

 

1. Objednatel zaplatí dodavateli za řádně a včas dodaný předmět smlouvy celkovou cenu ve výši 
232.744,71 Kč s DPH (slovy: dvěstětřicetdvatisícsedmsetčtyřicetčtyčikorunčeských 
sedmsesátjednahaléřů).  

 

2. Dodavatel prohlašuje, že cena jím uvedená v odst. 1 je cenou nejvýše přípustnou, konečnou a 
nepřekročitelnou. Překročení nabídkové ceny (vyjma změny výše DPH) je nepřípustné.  

 

3. Cena bude objednateli vyúčtována daňovým dokladem, který musí mít náležitosti daňového 
dokladu stanovené právními předpisy, především datum vystavení tohoto dokladu, datum 
splatnosti, datum uskutečnění zdanitelného plnění a fakturovanou částku. 

 

4. Nárok na vyúčtování ceny plnění vzniká dodavateli až dnem předání předmětu smlouvy. 
 

5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne vystavení faktury za předpokladu doručení faktury objednateli 
obratem, jinak nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy byly faktura doručena objednateli.  

 

6. Objednatel je oprávněn vrátit bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti dle odst. 6 nebo má jiné 



3 

závady. Dodavatel je povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení 
opravené nebo nově vyhotovené faktury objednateli.  

 

7. Veškeré platby ve prospěch dodavatele se uskuteční na bankovní účet dodavatele, uvedený ve 
faktuře, jinak na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.   

 

8. Jakákoli platba se považuje za uskutečněnou dnem, kdy byla odepsána z účtu objednatele. Tímto 
dnem je rovněž splněna povinnost objednatele zaplatit cenu, popř. její část dle předchozích 
odstavců.  

 

9. V případě prodlení se zaplacením ceny, je dodavatel oprávněn požadovat po objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% denně z celkové nabídkové ceny (včetně DPH). Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčen nárok na náhradu vzniklé škody. 

 

V. Práva a povinnosti stran  

 

1. Dodavatel je povinen při plnění smlouvy postupovat kvalitně s odbornou péčí a dodat objednateli 
předmět smlouvy v požadovaném množství, kvalitě a o vlastnostech objednatelem v čl. II 
vymíněných. 
 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli při plnění této smlouvy veškerou potřebnou 
součinnost a spolupráci. 

 

3. Dodavatel uděluje souhlas s případným zveřejněním všech náležitostí budoucího smluvního vztahu.  

 

4. Dodavatel rovněž souhlasí se zpracováním osobních údajů všech fyzických osob podílejících se na 
administraci či plnění smlouvy, tak jak vyplývají z postavení těchto osob při plnění smlouvy, a to 
především osobních údajů v následujícím rozsahu: jméno, příjmení, pracovní pozice, telefonní 
kontakt, emailový kontakt, IČ:, DIČ:, adresa místa podnikání/sídla, adresa pro doručování, číslo 
datové schránky bankovního spojení, jména, příjmení pověřených osob, včetně kontaktních údajů.  

 

5. Dodavatel také souhlasí se zveřejněním smlouvy, jakož i ceny, která byla za předmět plnění 
účastníkovi ze strany objednatele uhrazena, a to ve smyslu § 219 zákona o zadávání veřejných 
zakázek, a zvláštních právních předpisů, především zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, či 
požadavků vnitřních předpisů zadavatele a jeho zřizovatele.  

 

6. Dodavatel bere na vědomí, že při realizaci této smlouvy může vejít ve styk s osobními údaji 
objednatele. Takové osobní údaje je dodavatel oprávněn zpracovávat pouze v souvislosti s řádným 
a včasným plněním povinností dle uzavřené smlouvy. Zpracování pro jiné účely se zakazuje.  

 

7. Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se této 
smlouvy, včetně osobních údajů poskytovaných na základě této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé strany přímo ani nepřímo, svým jednáním 
či opomenutím nezpřístupní žádné informace, údaje, podklady a dokumentace, obsahující žádné 



4 

důvěrné informace, pokud ustanovení této smlouvy, zákon, rozhodnutí soudu či jiného správního 
orgánu neurčí něco jiného.   

 

8. Obě smluvní strany jsou povinny přijmout taková opatření k ochraně osobních údajů 
zpřístupněných v souvislosti s plněním této smlouvy, aby bylo dosaženo jejich náležité ochrany 
před jejich neoprávněným zpracováním či zneužitím ze strany smluvní strany, jejích pracovníků, 
smluvních partnerů či třetích osob. Při ochraně osobních údajů jsou účastníci povinni respektovat 
požadavky nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o  ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

VI. Vlastnické právo 

Vlastnické právo přechází na objednatele dnem převzetí plnění dodaného řádně a včas dle požadavků 

této smlouvy.  

 

VII. Vady a záruční podmínky 

 

1. Dodavatel odpovídá objednateli za to, že dodaný předmět plnění bude dodán v množství, kvalitě a o 
vlastnostech objednatelem vymíněných. 

 
2. Vady díla vytkne objednatel dodavateli písemně, přičemž současně uplatní některé z práv 

z odpovědnosti za vady ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. 

 
3. Dodavatel je povinen vyřídit reklamaci objednatele nejpozději ve lhůtě 30 dnů, popřípadě v jiné 

kratší lhůtě, na níž se s objednatelem předem písemně dohodne. Při nedodržení lhůty k odstranění 
vad má objednatel právo domáhat se splnění povinnosti k vyřízení reklamace za současného vzniku 
nároku na úhradu smluvní pokuty ve výši 1.000,-Kč za každý den prodlení, kterou je dodavatel 
povinen zaplatit objednateli, a dále zajistit si odstranění vad sám na náklad dodavatele, pokud je to 
vzhledem k okolnostem nezbytné nebo účelné (Dodavatel je v takovém případě povinen nahradit 
objednateli vzniklé náklady), anebo odstoupit od uzavřené smlouvy a požadovat náhradu vzniklé 
škody.    

 

VIII. Závěrečná ujednání 

 

1. Smlouva je vyhotovena v dvou vyhotoveních, z nichž jedno (1) obdrží dodavatel a jedno (1) 
objednatel. Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami.   
 

2. Smluvní strany si sjednaly, že písemnosti mezi nimi budou doručovány na adresu uvedenou 
v záhlaví. Smluvní strany jsou povinny si navzájem sdělovat jakékoliv změny doručovací adresy. 
Neoznámí-li smluvní strana druhé smluvní straně písemně jinou doručovací adresu, je doručovací 
adresou adresa uvedená v této smlouvě. V případě pochybností se veškeré písemnosti považují za 
doručené smluvním stranám třetím dnem po jejich prokazatelném podání k poštovní přepravě. 

 

6. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že plnění podle smlouvy je pro některou 



5 

z nich obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky z této smlouvy. Pro případ 
podstatné změny okolností, která by byla způsobilá založit zvlášť hrubý nepoměr v postavení stran, 
se smluvní strany dohodly nést nebezpečí takové změny okolností a vyloučit právo domáhat se 
obnovení jednání o smlouvě (její změně). 

 

7. Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé strany převést na 
třetí osobu jakoukoli pohledávku vzniklou z nebo na základě této smlouvy.  

 

8. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo neplatné nebo neúčinné, není tím dotčena 
platnost nebo účinnost ostatních ustanovení smlouvy. V takovém případě se smluvní strany 
dohodnou na nahrazení ustanovení zněním novým tak, aby se nové ustanovení co nejvíce přiblížilo 
předmětu a účelu ustanovení původního.  

 
9. Smluvní strany se zavazují veškeré případné spory plynoucí z této smlouvy řešit smírně. Spory, 

které se nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy České republiky v 
souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanským soudním řádem, ve znění pozdějších předpisů.  

 

10. V otázkách neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí zákonem č. 
89/2017 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.   

 

11. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu o dílo přečetly, že tato smlouva odpovídá jejich 
pravé vůli, nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

12. Níže podepsaní zástupci dodavatele a objednatele souhlasně prohlašují, že jsou oprávněni jménem 
dodavatele a zadavatele tuto smlouvu uzavřít a zavazují se uhradit druhé smluvní straně škodu, 
která by jí vznikla, pokud by se toto prohlášení ukázalo nepravdivým. 

 

Přílohy:  Příloha č.1 Podrobný rozpis. 

 

V Městci Králové                                                    V Městci Králové 

dne 16. 10 2023                                 dne 16.10.2023 

 

 

 

 Za Dodavatele:      Za Objednatele: 

 

  

 

 

 

 


